
令和 4 年 10 月 18 日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人すかい 

 

当法人における新型コロナウイルスクラスターの発生について 

 

 このたび当法人が運営する「障害者支援施設 皇海荘（栃木県日光市）」において、新型コ

ロナウイルスの集団感染（クラスター）が発生したことをご報告いたします。 

 

＜これまでの経過＞ 

10 月 13 日（木） 抗原検査の結果、職員 1 名の陽性確認。 

         保健所、日光市、関係機関等へ報告。 

10 月 14 日（金） 抗原検査の結果、利用者様 1 名の陽性確認。 

10 月 17 日（月） 抗原検査の結果、利用者様 6 名の陽性確認。 

 

 

今後も保健所及び嘱託医の指導の下、ご入居者様・職員の安全確保に取り組み、感染拡大

の防止に努めてまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

＜お問合せ先＞ 

皇海荘 

施設長 監物勝彦 

TEL：0288-93-2003 


